CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação nº 489/2017

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requerem enviar ofício ao DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e

Saneamento, para que, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, informe sobre o

andamento do projeto de construção da estação de tratamento de esgoto,

detalhando as etapas já cumpridas do processo, bem como quanto à instalação

dos interceptores de esgoto, encaminhando a esta Casa cópias do projeto,

planilha de custo e licença ambiental referentes à instalação dos interceptores,

assim como cópias dos extratos contendo o saldo bancário atualizado da entidade

dos últimos dois meses (esclarecendo valor atualizado dos recursos destinados à

construção da ETE), e demais documentos comprobatórios das etapas já

cumpridas para construção da ETE e instalação dos interceptores.

Sala das Sessões 12 de abril de 2017.

ANTÔNIO CARLOS PRACATÁ DE SOUSA - PSD

LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA - PSB